
Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų 

(išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų 

pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių 

skyrių vedėjų veiklos vertinimo nuostatų 

1 priedas 

 

VILNIAUS R. PABERŽĖS ŠV. STANISLAVO KOSTKOS GIMNAZIJOS 

 

DIREKTORĖS JOLANTOS DRIUKIENĖS 

 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

  

2023-01-20 Nr. L- 

Paberžė 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 
 

2022 metais numatytas  veiklos prioritetas – Gimnazija – tobulėjanti organizacija.  

Tikslai: 

1. Mokinių pasiekimų gerinimas, tobulinant ugdymo(si) organizavimą ir bendruomenės 

mokymąsi/darbą komandomis. 

Uždaviniai:  

1.1. Nuolat analizuoti mokinių raštingumą, daromą pažangą. 

1.2. Gerinti brandos egzaminų, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo, nacionalinio 

mokinių pasiekimų patikrinimo ir kitų patikrinimų rezultatus. 

1.3. Tobulinti mokytojų kvalifikaciją atnaujintų bendrojo ugdymo programų 

įgyvendinimo klausimais. 

1.4. Efektyvinti pedagoginę pagalbą mokiniui, orientuotą į mokinio asmenybės ugtį ir 

nuolatinę individualią pažangą. 

2. Gimnazijos bendruomenės telkimas pokyčiams.  

Uždaviniai: 

2.1. Plėtoti pasidalytą lyderystę ir efektyvią komunikaciją. 

2.2.  Įvairiomis formomis aktyviau į(si)traukti tėvus į vaikų ugdymą(si) ir klasių 

bendruomenių veiklas. 

2.3.  Plėtoti partnerystės tinklus su socialiniais partneriais. 

 

Siekiant šių tikslų 2021-2022 m. m. buvo skiriamas dėmesys diferencijavimui, 

individualizavimui ir suasmenintam ugdymui, inovatyvių mokymo metodų panaudojimui, dalykų 

metodinėse grupėse vykdoma patirties sklaida, kuri aptarta metodinėje taryboje, mokytojų tarybos 

posėdyje. Siekta prasminga tarpdalykinė integracija. Gimnazijos vadovai lankėsi pamokose ir 

stebėjo, kokius mokymąsi skatinančius metodus mokytojai naudoja, kokią įtaką jie turi mokinių 

pasiekimų rezultatams. Apibendrinant buvo padaryta išvada, kad mokymo(si) metodų pasirinkimas 

priklauso nuo mokomojo dalyko, temos, tikslų, uždavinių, mokytojo darbo stiliaus, mokinių 

amžiaus, subrendimo. Mokytojams rekomenduota taikyti naujesnius ir įvairesnius mokymąsi 

skatinančius metodus, skatinant mokinius kritiškai mąstyti, siekiant žinių ir gebėjimų dermės bei 

diferencijuoti ir individualizuoti ugdymą.  Ugdymo patrauklumą ir efektyvumą didina pamokos, 

vykstančios virtualioje erdvėje ir netradicinėje aplinkoje, kuri gali būti už gimnazijos ribų arba 

išnaudojant įvairias gimnazijos erdves: muziejų, biblioteką, skaityklą, bendrabučio patalpas, lauko 

žaidimų aikšteles. 50% mokytojų yra vedę pamokas netradicinėse erdvėse. 2021-2022 m. m. 

mokytojai buvo kūrybingi ir iniciatyvūs, o mokiniai pakankamai aktyviai priėmė informaciją ir 

mokėsi netradicinėse erdvėse.  

Siekiant diferencijuoti ugdymą, didinti mokymosi motyvaciją buvo sudaromos mokiniams 

galimybės rinktis dalykų ugdymo programas, modulius, stengiamasi tenkinti jų individualius 



2 

 

poreikius. Todėl gimnazijoje 2021-2022 m. m. maksimaliai išnaudotos visos ugdymo plano 

teikiamos valandos. Laikinosios grupės III-IV klasėse sudarytos pagal mokinių pasirinkimus, 

poreikius. Ugdymo procese buvo skiriamas dėmesys diferencijuojant užduotis tiems mokiniams, 

kurie siekia aukščiausių mokymosi rezultatų (kreipiant dėmesį į neprogramines užduotis).  

Ugdymo patrauklumas ir efektyvumas susijęs ir su neformaliuoju švietimu. 2021-2022 m. 

m. neformaliojo švietimo  valandos panaudotos meninei raiškai ir sportinei veiklai. Dėl  

neformaliojo švietimo poreikio ir veiklos tobulinimo įvykdyta mokinių apklausa, kuri apibendrinta 

ir aptarta metodinėje taryboje. Ugdant mokinių atsakomybę už savo mokymąsi, skirtas dėmesys 

mokėjimo mokytis kompetencijos ugdymui ir plėtojimui, mokymosi ir pamokų lankomumo 

rezultatų aptarimui per klasių valandėles. Atlikta 2020-2021 m. m. ir 2021-2022 m. m. I pusmečio 

ir metinė ataskaitų lyginamoji analizė, suskaičiuotos praleistos pamokos, įvertintos tendencijos. 

Tyrimo rezultatai aptarti mokytojų tarybos posėdyje. Prevencinę veiklą, integruotą į ugdymo 

procesą, vykdė dalykų mokytojai, klasių auklėtojai ir Vaiko gerovės komisija, kurios tikslas buvo 

padėti mokiniui, turinčiam mokymosi ar kitokių sunkumų, bei išsiaiškinti nepažangumo bei prasto 

lankomumo priežastis. Pokalbio kviesti trijų mokinių tėvai. Palaikytas su mokiniais grįžtamasis 

ryšys, ieškota efektyvių poveikio priemonių.  

Įgyvendinant karjeros ugdymo programą siekta mokinių motyvacijos didinimo. Mokiniams 

organizuoti susitikimai su įvairiu universitetu, kolegijų ir profesiniu mokyklų atstovais. Ugdymo 

karjerai programa integruojama į visų mokomųjų dalykų programų turinį  ir neformalųjį vaikų 

švietimą. 

Po koronaviruso plitimo pradėtos vesti vaizdo pamokos bei dirbama su IKT sistemomis. 

Siekiant išlaikyti nuotolinio ugdymo proceso efektyvumą nutarta tobulinti vaizdo pamokų kokybę, 

stiprinti grįžtamąjį ryšį, būtina suvaldyti mokymosi krūvį ir nuolat vykdyti ugdymosi proceso 

administracinę stebėseną. Įvertintas ryškiai pasikeitęs mokytojo vaidmuo ugdymo procese. 

Priimtas nutarimas vieningai naudoti ugdymo procese Microsoft Office 365 (Microsoft Teams). 

2021-2022 mokslo metais gimnazijos mokytojai gilino savo kompetencijas, tobulino 

kvalifikaciją, dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo seminaruose nuotolinio mokymo platformoje 

Pedagogas.lt. 

Gimnazijoje vyksta tradiciniai renginiai, įvairios akcijos, viktorinos, konkursai. Dalis 

renginių organizuojama rajoninių, mokyklų mastu. Gimnazijos mokytojų iniciatyva mokiniai 

aktyviai dalyvavo nuotolinėse mokyklinėse dalykinėse olimpiadose, skaitovų konkursuose, 

olimpiadose ir konkursuose už gimnazijos ribų. Gimnazijoje nuotolinių būdu buvo organizuotos 

mokyklinės dalykinės olimpiados: matematikos, geografijos, fizikos, chemijos, biologijos, 

informacinių technologijų. Buvo kuriamas palankus emocinis mikroklimatas, skatinantis mokytis, 

leidžiantis kiekvienam mokiniui patirti sėkmę: vykdoma prevencinė programa „Savu keliu“. 

 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 
(toliau – užduotys) 

Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, ar 

nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų 

rodikliai 

8.1. Skatinti ir 

plėtoti gimnazijos 

mokinių ir 

mokytojų 

lyderystę.  

 

 

 

Mokytojai, 

pagalbos 

mokiniui 

specialistai telks 

gimnazijos 

bendruomenę 

pokyčiams, 

dalyvaujant 

Gerai. Iki 2022 m. 

gruodžio 31 d. apie 25 

proc. mokytojų dalyvaus 

atnaujinto ugdymo turinio 

pasirengime. 

 

Patenkinamai. Iki 2022 m. 

gruodžio 31 d. apie 10 

Iki 2022 m. gruodžio 31 

d. virš 40 proc. mokytojų 

dalyvavo atnaujinto 

ugdymo turinio 

pasirengime. 

 

 

 



3 

 

 atnaujinto 

ugdymo turinio 

pasirengimo 

renginiuose bei 

dalindamiesi 

gerąja patirtimi 

pedagogų tarybos 

posėdžių metu. 

 

 

 

Mokinių taryba 

funkcionuos kaip 

pokyčius 

gimnazijoje 

skatinanti 

institucija. 

 

 

proc. mokytojų dalyvaus 

atnaujinto ugdymo turinio 

pasirengime. 

 

Nepatenkinamai. Iki 2022 

m. gruodžio 31 d. 

mokytojai nedalyvaus 

atnaujinto ugdymo turinio 

pasirengime. 

 

 

Gerai. Iki 2022 m. 

gruodžio 31 d. vykdomi 2-

3 mokinių lyderystę 

skaninantys projektai. 

 

Patenkinamai. Iki 2022 m. 

gruodžio 31 d. vykdomas 

1 mokinių lyderystę 

skaninantis projektas. 

 

Nepatenkinamai. Iki 2022 

m. gruodžio 31 d. 

nevykdomi jokie mokinių 

lyderystę skaninantis 

projektai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iki 2022 m. gruodžio 31 

d. lyderystę skatinantys 

projektai: 

1. ,,Trys kubai“ ir Britų 

tarybos Lietuvoje 

projektas ,,Super 

pilietis“. 

2. Gimnazijos teatro 

grupė ir choras ,,Iskierki“ 

su partneriu iš Sulejuvko 

vykdė projektą 

,,Sulejówko miestelio 

šventė“. 

3. Tarpdalykinis 

projektas ,,Palmy 

Wileńszczyzny i 

Piosenki ludowe“. 

8.2. Vilniaus r. 

Paberžės šv. 

Stanislavo 

Kostkos 

gimnazijos 

mokytojų 

kvalifikacijos 

kėlimo ir jų 

veiklos 

įsivertinimo 

tobulinimas. 

Identifikuotos 

mokytojų 

stipriosios ir 

tobulintinos 

profesinės 

kompetencijos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gerai. Iki 2022 m. 

gruodžio 31 d. gimnazijos 

direktorius skiria 10-15 

val. per metus visų 

gimnazijos mokytojų 

ugdomosios veiklos 

stebėjimui ir jos 

vertinimui. 

 

Patenkinamai. Iki 2022m. 

gruodžio 31 d. gimnazijos 

direktorius skiria iki 5 val. 

per metus visų gimnazijos 

mokytojų ugdomosios 

veiklos stebėjimui ir jos 

vertinimui. 

 

Nepatenkinamai. Iki 

2022m. gruodžio 31 d. 

gimnazijos direktorius 

nevykdo gimnazijos 

mokytojų ugdomosios 

veiklos stebėjimo ir jos 

vertinimo. 

 

Iki 2022 m. gruodžio 31 

d. gimnazijos direktorius 

skyrė 15 val. per metus 

visų gimnazijos 

mokytojų ugdomosios 

veiklos stebėjimui ir 

vertinimui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Mokytojai 

dalinasi patirtimi, 

padėdami 

kolegoms gerinti 

pamokas ir 

mokymosi 

kokybę, tobulina 

skaitmeninį 

raštingumą. 

 

 

Gerai. Iki 2022 m. 

gruodžio 31 d. ne mažiau 

kaip su 25 proc. 

gimnazijos mokytojų 

aptartos pamokos 

stipriosios ir tobulintinos 

sritys. 50 proc. gimnazijos 

mokytojų tobulina 

skaitmeninį raštingumą. 

Patenkinamai. Iki 2022 m. 

gruodžio 31 d. ne mažiau 

kaip su 10 proc. 

gimnazijos mokytojų 

aptartos pamokos 

stipriosios ir tobulintinos 

sritys. 20 proc. gimnazijos 

mokytojų tobulina 

skaitmeninį raštingumą. 

 

Nepatenkinamai. Iki 2022 

m. gruodžio 31 d. ne 

mažiau kaip su 5 proc. 

gimnazijos mokytojų 

aptartos pamokos 

stipriosios ir tobulintinos 

sritys. Iki 10 proc. 

gimnazijos mokytojų 

tobulina skaitmeninį 

raštingumą. 

Iki 2022 m. gruodžio 31 

d. su apie 50 proc. 

gimnazijos mokytojų 

aptartos stipriosios ir 

tobulintinos sritys, virš 

50 proc. gimnazijos 

mokytojų tobulina 

skaitmeninį raštingumą. 

 

 

8.3. Mokytojų ir 

švietimo pagalbos 

specialistų 

komandinio darbo 

stiprinimas. 

Vykdant 

ugdomąsias, 

menines, 

projektines 

veiklas, 

atskleistas 

teigiamas 

pedagogų požiūris 

į darbą 

komandose. 

 

 

 

 

Gerai. Iki 2022 m. 

gruodžio 31 d. gimnazijos 

bendruomenės nariai, 

dirbant komandose 

sėkmingai vykdo 2-3 

veiklas. 

 

Patenkinamai. Iki 2022 m. 

gruodžio 31 d. gimnazijos 

bendruomenės nariai, 

dirbant komandose 

sėkmingai vykdo 1 veiklą. 

 

Nepatenkinamai. Iki 2022 

m. gruodžio 31 d. 

gimnazijos bendruomenės 

nariai nedirba komandose. 

 

Iki 2022 gruodžio 31 d. 

gimnazijos 

bendruomenės nariai 

dirbant komandose 

sėkmingai vykdo veiklas: 

1. ,,Prakartėlė“. 

2. ,,Mūsų geriausias 

Kalėdų medelis“. 

3. ,,Nie – przomocy 

wobec kobiet“. 

4. Susitikimas su poetais 

,,Tarptautinis Poetų 

Suvažiavimas“.  

5. Gimnazijos globėjo 

dienos minėjimas. 

6. Kalbų diena. 

7. Šeimos diena. 

8. Atvirų durų diena 

busimiems pirmokams. 

8.4. Gimnazijos 

bendruomenės 

bendravimo su 

socialiniais 

partneriais 

stiprinimas. 

Bendradarbiaujan

t su socialiniais 

partneriais 

organizuoti 

renginiai, 

ugdantys 

Gerai. Iki 2022 m. 

gruodžio 31 d. gimnazijos 

bendruomenės nariai, 

bendradarbiaujant su 

socialiniais partneriais, 

vykdo 2-3 projektus. 

1. Bendradarbiaujant su 

Glitiškių kultūros centru 

mokiniai dalyvavo 

festivalyje ,,Kolędowe 

serca Wileńszczyzny“. 

 



5 

 

bendradarbiavimo 

kompetencijas. 

 

Patenkinamai. Iki 2022 m. 

gruodžio 31 d. gimnazijos 

bendruomenės nariai, 

bendradarbiaujant su 

socialiniais partneriais, 

vykdo 1 projektą. 

 

Nepatenkinamai. Iki 2022 

m. gruodžio 31 d. 

gimnazijos bendruomenės 

nariai nevykdo bendrų 

projektų su socialiniais 

partneriais. 

2. Bendradarbiaujant su 

Paberžės socialiniais 

globos namais vyko 

gimnazijos mokinių 

kalėdinis pasirodymas 

globos namų 

gyventojams. 

 

3. Bendradarbiaujant su 

draugija ,,Na Obcej 

Ziemi“ ir su Sulejuvko 

Pagrindine mokykla nr. 3 

organizuotas Kalėdinis 

susitikimas. 

 

4. Bendradarbiaujant su 

Paberžės-Glitiškių 

bendruomene 

organizuotos kalėdinių 

atvirukų dirbtuvėlės. 

 

5. Bendradarbiaujant su 

Alytaus kultūros centru 

,,Tolerancija“ mokiniai 

dalyvavo tarptautiniame 

etninės kultūros 

festivalyje ,,Kartu smagu. 

 

6. Bendradarbiaujant su 

Vilniaus rajono Centrinės 

bibliotekos Paberžės 

skyriumi vyko 

edukaciniai užsiėmimai 

,,Rudens portretas“. 

 

7. Bendradarbiaujant su 

Sudervės M. 

Zdziechovskio 

pagrindine mokykla vyko 

netradicinė istorijos 

pamoka Glitiškių dvare. 

 

8. Bendradarbiaujant su 

Glitiškių dvaro 

administracija ir 

dalyvaujant Glitiškių 

darželio ugdytiniams 

vyko susitikimas su 

Juzefu Šuktakovskiu, 

kuriuo metu mokiniai 

pasirodė su spektakliu 

,,Witajcie w naszej 

bajce“. 

 



6 

 

9. Bendradarbiaujant su 

Paberžės seniūnija 

mokiniai bei mokytojai 

dalyvavo miestelio 

Kaziukų mugėje. 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1.  

2.2.  

2.3.  

2.4.  

2.5.  

 

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Projektas, finansuojamas Lenkijos Ambasados 

ir bendrijos ,,Wspólnota Polska“,,Obóz żeglarski“. 

Pagilina mokinių žinias apie Lenkijos ir 

Lietuvos istoriją. 

3.2. Motyvuojanti edukacinė išvyka gerai 

besimokantiems ir aktyviems mokiniams. 

Padidėja mokinių mokymosi 

motyvacija. 

3.3. Gimnazijos teritorijos sutvarkymas. Gimnazijos aplinka tampa saugesnė ir 

patrauklesnė. 

3.4. Bendradarbiaujant su Paberžės-Glitiškių 

bendruomene, vykdytas projektas „Niepodległość 

Polski – oczami dzieci z Wileńszczyzny”. 

Pagilina mokinių žinias apie Lenkijos 

istoriją. Ugdoma vaikų meninė raiška. 

3.5. Įrengta lauko klasė. Pamokos tampa įvairesnės, įdomesnės, 

didėja mokinių mokymosi motyvacija. 

 

 

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

 

Užduotys Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 

jų rodikliai 

4.1.    

4.2.    

4.3.    

4.4.    

4.5.    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


